
Polskie firmy wielokrotnie udowadniały, że potrafią bez komplek-
sów konkurować z zagranicznymi producentami. Także FACH-
PAK Sp. z o.o. Sp.k., rodzinna firma ze Słupska, wykorzystu-

jąc kilkunastoletnie doświadczenie handlowe w branży, połączyła je ze 
swoimi możliwościami produkcyjnymi. Tak powstała pierwsza polska 
i pierwsza w tej części Europy linia pojemników izolowanych spienio-
nym polietylenem dla przetwórstwa spożywczego, a w szczególności dla 
przetwórni rybnych oraz zakładów mięsnych. Pojemniki z powodzeniem 
pracują także u odbiorców odpadów spożywczych KAT.3 jako mocniej-
sza wersja standardowej jednościennej skrzyniopalety.

Idea powstania pojemników izolowanych początkowo związana była 
ze środowiskiem rybołówstwa oraz z ich wyjątkową konstrukcją, po-
legającą na umieszczeniu pomiędzy dwiema ścianami zewnętrznymi 
izolacji w postaci pianki poliuretanowej. Taki produkt używali głównie 
rybacy do transportowania świeżej, złowionej ryby na pokładzie swoich 
statków do portu, gdzie następnie świeża jeszcze ryba miała trafiać do 
lokalnych przetwórni. Europejscy klienci, głównie przetwórcy ryb oraz 
mięsa, zaczęli używać pojemników izolowanych jako mocniejszej wersji 
skrzyniopalet, ale izolacja pianką PUR nie zawsze okazywała się do-

skonałym rozwiązaniem. W przypadku pęknięć powłoki zewnętrznej, 
do wnętrza pojemników, np. podczas mycia, łatwo wdzierała się woda, 
którą nasiąkał PUR. Pojemniki szybko się deformowały i nabierały wagi, 
„pijąc” ciecz i pochłaniając wilgoć.

– Decyzja o rozpoczęciu własnej produkcji pojemników izolowanych 
była strzałem w dziesiątkę. Udało nam się w stosunkowo krótkim cza-
sie opanować skomplikowaną technologię produkcji pojemników z izo-
lacją spienionym polietylenem i dzisiaj jesteśmy jedyną firmą w Polsce 
i tej części Europy która potrafi wyprodukować tego typu pojemnik. 
W najbliższych tygodniach do oferty dołączy także izolacja PUR (poli-
uretan) choć w udoskonalonej wersji – powiedział Tomasz Budrewicz, 
prezes FACH-PAK Sp. z o.o. – Ponadto głęboko wierzymy, że europej-
ski i światowy rynek opakowań przemysłowych z tworzyw sztucznych 
będzie się konsolidował. Przetrwają firmy tylko z mocnym produktem. 
To sprawia, że inwestujemy w rozwiązania niełatwe, które mogą robić 
różnice nie tylko na rynku europejskim, ale również światowym. Już 
kilka lat temu wyznaczyliśmy sobie wyraźny kierunek rozwoju i konse-
kwentnie realizujemy swoje założenia. Ale spokojnie, dopiero się roz-
kręcamy! – dodaje Budrewicz.

Wychodząc naprzeciw potrzebom najbardziej wymagających klien-
tów, FACH-PAK rozpoczął produkcję tego typu pojemników, wykorzy-
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stując do ich izolacji pianę w formie spienionego polietylenu. Izolacja ta 
szczelnie wypełnia każdą szczelinę pomiędzy ścianami, zapewniając co 
prawda mniejszą izolację termiczną niż poliuretan, ale za to powoduje, 
że pojemnik jest praktycznie monolitem. Pojemniki są trwalsze, moc-
niejsze, łatwe w naprawie oraz nadają się do ponownego przetworzenia. 
Wykorzystując do ich produkcji metodę rotomouldingu, słupski produ-
cent oferuje możliwość wykonania koloru specjalnego już od 1 sztuki, 
opcjonalnie ze znakowaniem w formie sitodruku, graweru bądź metody 
znakowania w formie. Zastosowane do produkcji materiały najwyższej 
jakości, zatwierdzone przez PZH, Sanepid oraz FDA dopuszczają je do 
bezpośredniego kontaktu z żywnością. Brak krawędzi oraz gładkie ścia-
ny sprzyjają utrzymaniu higieny. Ich szczególne zastosowanie to prze-
twórstwo spożywcze, w szczególności rybne, mięsne, drobiowe oraz 
odpadów spożywczych KAT.3

Aktualna sytuacja związana z pandemią COVID-19 pokazuje, jak waż-
ne jest używanie produktów zwiększających zachowanie higieny. Po-
jemniki izolowane FACH-PAK dzięki monolitycznej i gładkiej konstrukcji 
minimalizują gromadzenie się drobnoustrojów. Są łatwe w utrzymaniu 
czystości, a dzięki wewnętrznej izolacji w formie spienionego poliety-
lenu nie absorbują zewnętrznej wilgoci. Izolacja spienionym poliety-
lenem gwarantuje także dodatkowe bezpieczeństwo znajdującego się 
wewnątrz produktu. Ściany są trójwarstwowe, a co za tym idzie - wyjąt-
kowo odporne na uderzenia mechaniczne. Szczelna pokrywa dostępna 
także w ofercie dodatkowo zabezpiecza pojemniki przed dostaniem się 
do wewnątrz pojemnika zanieczyszczeń z zewnątrz.

Także lider w budowie myjek do pojemników, palet i skrzyniopalet 
stawia na higieniczne pojemniki od FACH-PAK. – Pojemniki charakte-
ryzują się wysoką łatwością mycia, niskimi kosztami utrzymania jak 
również czynią je niezwykle praktycznymi. Poza tym, pojemniki izo-
lowane spełniają najwyższe standardy jakościowe w procesie mycia. 
W związku z powyższym i z pełnym przekonaniem rekomendujemy 

pojemniki izolowane FACH-PAK – oświadczył Jerzy Urbański, właściciel 
w CHEMAXPOL Sp. z o.o. Także testy wykonane przez firmę z Ostasze-
wa dowodzą, że ilość wody zużyta do ich mycia jest wielokrotnie niższa 
niż w przypadku standardowych skrzyniopalet.

– Te wszystkie zalety stawiają nasze pojemniki izolowane na samym 
szczycie spotykanych na rynku opakowań tego typu. Żadna standardo-
wa skrzyniopaleta nie zagwarantuje takiego poziomu bezpieczeństwa 
żywności, a my ze swojej strony cieszymy się, że klienci zaczynają to 
lawinowo dostrzegać i decydują się na wprowadzenie do obrotu hi-
gienicznych pojemników izolowanych od FACH-PAK. Szczególną dumą 
napawa mnie także fakt, że coraz więcej, szczególnie polskich prze-
twórni opiera swoją produkcję właśnie na naszych polskich pojemni-
kach izolowanych – podsumował Tomasz Budrewicz.

Zakup pojemników u lokalnego producenta to, jak podkreślają wła-
ściciele przetwórni, ogromna wygoda, ponieważ nie są zmuszani do 
zakupów ilości cało kontenerowych lub cało pojazdowych, a pojemniki 
dostępne są już od jednej sztuki. Firma FACH-PAK dysponuje własnym 
serwisem, który w zależności od sytuacji świadczy usługi naprawy po-
jemników u siebie w fabryce lub bezpośrednio u klienta. Możliwość 
naprawy i przedłużanie żywotności pojemników izolowanych to z jednej 
strony ogromny argument dla klientów, gdzie pojemniki dobrze trak-
towane mogą służyć wiele lat, ale także znak czasów. Jak podkreśla-
ją w FACH-PAK, będąc społecznie i środowiskowo odpowiedzialnymi, 
przyjęli za priorytet kwestię recyklingu pojemników z izolacją PE. Pierw-
sze próby zawrócenia niezdatnych do użytkowania pojemników napa-
wają optymizmem. Zespół FACH-PAK jest przekonany, że już w nie-
dalekiej przyszłości uda mu się wykonać pełnowartościowe pojemniki 
z odzyskanego materiału. Firma jest zdeterminowana, aby takie rozwią-
zanie stało się standardem. Dlatego, mając wiedzę, doświadczenie oraz 
wsparcie ze strony świadomych ekologicznie klientów, pozostaje to tylko 
kwestią czasu. 

FACH-PAK jest przykładem firmy, której największą siłą napędową są 
marzenia i ambicje jej właścicieli. To dzięki nim udało się w nie długim 
czasie przekształcić profil firmy z handlowej na produkcyjną, a nie jest 
to w tej branży łatwe, gdyż tylko rozsądne prowadzenie firmy jest w sta-
nie zapewnić płynność finansową, oraz możliwości rozwoju poprzez za-
kup własnych form, które sięgają dziesiątek lub setek tysięcy Euro. To 
procentuje. Już dzisiaj w portfolio słupskiego przedsiębiorstwa można 
znaleźć nie tylko polskie, ale europejskie i światowe rozpoznawalne fir-
my, z których logo spotykamy się na co dzień. To najwięksi producenci 
przetwórcy ryby, mięsa, drobiu ale także nabiału i wielu innych. 

O sile firmy świadczy także to, że FACH-PAK jest przedsiębiorstwem 
rodzinnym, gdzie procesy decyzyjne są krótkie, a do każdego projektu 
podchodzi się indywidualnie. Od początku powstania firmy, FACH-PAK 
każdego roku stale się rozwija zwiększa ofertę, konsekwentnie inwestu-
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jąc w przyszłość poprzez zakup nowych form oraz urządzeń. Jak pod-
kreśla kierownictwo firmy, nie spoczywają na laurach i śledzą wszelkie 
nowości. W ostatnim czasie zespół FACH-PAK uczestniczył w szkole-
niu w Arizonie w USA, gdzie uczył się znakować pojemniki najbardziej 
trwałą metodą znaną jako „tatuowanie plastiku” - Mould in Graphics. 
Dzięki wykorzystaniu tej unikalnej technologii może dzisiaj znakować 
pojemniki w trwały sposób, gwarantując, że nadruk nigdy nie zejdzie. 
Bez przesady można powiedzieć, że higieniczne pojemniki izolowane 
produkowane w słupskiej fabryce eksportowane są na cały Świat. Dzięki 
własnym oddziałom m.in. w Niemczech FACH-PAK Germany GmbH czy 
w Krajach Bałtyckich FACH-PAK UAB oraz silnym punktom dystrybucji 
m.in. we Francji, Danii, USA oraz Rosji pojemniki trafiają do najdal-
szych zakątków świata. FACH-PAK otwiera się stale na nowe rynki, 
każdego roku uczestnicząc w targach branżowych i konferencjach na 
całym Świecie. Co prawda koronawirus wstrzymał wiele wydarzeń, ale 
jak zapowiadają w FACH-PAK, szykują się na wielki powrót w wielkim 
stylu z wieloma nowościami, gdyż nie przespali czasu pandemii. n
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